108  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.427 Segunda-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 1.295 de 05 DE NOVEMBRO DE 2025 – GAB/FASEPA
Dispõe sobre a identificação dos servidores públicos da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará (FASEPA) que compõem o Quadro Suplementar
e a aplicação dos vencimentos previstos no Anexo XIII da Lei nº 11.220, de 20 de outubro de 2025.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ (FASEPA), no uso das atribuições privativas que lhe confere a Lei Estadual
nº 11.220, de 20 de outubro de 2025;
CONSIDERANDO a reestruturação da FASEPA e a criação da Carreira Socioeducativa, conforme a Lei Estadual nº 11.220/2025;
CONSIDERANDO o disposto no art. 42 da Lei nº 11.220, de 20 de outubro de 2025, que estabelece que as funções de caráter permanente e os cargos
públicos de provimento efetivo que não se adequarem à Carreira Socioeducativa passam a compor o Quadro Suplementar da FASEPA;
CONSIDERANDO que os servidores do Quadro Suplementar farão jus, de acordo com a escolaridade de cada cargo/função, ao vencimento-base constante
no Anexo XIII da Lei nº 11.220/2025;
CONSIDERANDO a necessidade de identificar formalmente os servidores que compõem o Quadro Suplementar e garantir a aplicação dos vencimentos
previstos em Lei a partir de 1º de agosto de 2025;
CONSIDERANDO as informações constantes no Processo Administrativo nº E-2025/3568974
RESOLVE:
Art. 1º Ficam identificados os servidores públicos da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará (FASEPA) que compõem o Quadro Suplementar,
nos termos do Art. 42 da Lei nº 11.220/2025, conforme relação constante no anexo único deste ato;
Parágrafo único. Compõem o Quadro Suplementar os servidores ocupantes de funções de caráter permanente e cargos públicos de provimento efetivo
que não se adequaram à Carreira Socioeducativa, por não possuírem correspondência nas atribuições e requisitos de escolaridade com os cargos previstos
no Anexo IV da Lei nº 11.220/2025.
Art. 2º Os servidores relacionados no Anexo Único deste Ato farão jus ao vencimento-base estabelecido no Anexo XIII da Lei nº 11.220/2025, de acordo
com a escolaridade de cada cargo/função, conforme segue:
I - Nível Superior: R$ 1.888,17 (um mil, oitocentos e oitenta e oito reais e dezessete centavos);
II - Nível Médio: R$ 1.445,16 (um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos);
III - Nível Fundamental: R$ 1.445,16 (um mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos).
Art. 3º Os servidores do Quadro Suplementar mantêm suas denominações originais.
Art. 4º Os efeitos financeiros deste ato iniciam-se a partir de 1º de agosto de 2025, conforme o Art. 56 da Lei Estadual nº 11.220/2025.
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR - Presidente da FASEPA

Matrícula Nome do Servidor Cargo/Função Original Escolaridade Vencimento-Base (R$)
3209989 ALDIR SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR TECNICO Nível Médio R$ 1.445,16
3212645 ALEIXO FERREIRA SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3225836 AMARILDO REIS CORREA SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3228800 ANA AMELIA DOS SANTOS FALEIRO PROFESSOR Nível Médio R$ 1.445,16
3198910 ANA LUCIA BITENCOURT PESSOA DE LIMA PSICÓLOGO Nível Superior R$ 1.888,17
3216128 ANA LUCIA DA SILVA AZEVEDO MONITOR Nível Médio R$ 1.445,16
3195988 ANA MARIA GOMES CHAMMA ASSISTENTE SOCIAL Nível Superior R$ 1.888,17
3223434 ANA PAULA RODRIGUES DE MORAES AUX.ADMINISTRATIVO Nível Médio R$ 1.445,16
3196747 ANDRE CURSINO PINHEIRO DOS SANTOS VIGIA Nível Fundamental R$ 1.445,16
3212718 ANGELA ENEIDA CORREA HORTA ASSISTENTE SOCIAL Nível Superior R$ 1.888,17
3215083 ANGELA MARIA LOBATO POMPEU AUXILIAR TECNICO Nível Médio R$ 1.445,16
3217299 ANGELINA FALCAO VALENTE ECONOMISTA Nível Superior R$ 1.888,17
196355 ANTONIA DA COSTA FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL Nível Superior R$ 1.888,17
3210456 ANTONIO DO SOCORRO MORAES BRAGA SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3196593 ANTONIO LUIS FERRO DE SOUSA ADMINISTRADOR Nível Superior R$ 1.888,17
3216217 ARISTIDES FERREIRA DE SOUSA VIGIA Nível Fundamental R$ 1.445,16
3209040 AUGUSTO SERGIO DE SOUZA GREGORIO MONITOR Nível Médio R$ 1.445,16
3201694 AURELIANO ALCANTARINO DE QUEIROZ JUNIOR AUX.ADMINISTRATIVO Nível Médio R$ 1.445,16
194956 AURORA NASCIMENTO MOURAO PEDAGOGO Nível Superior R$ 1.888,17
3205150 AUTELENA MARIA FERREIRA NUNES AUXILIAR TECNICO Nível Médio R$ 1.445,16
89117 BENEDITO DE ASSIS FERNANDES MEDICO Nível Superior R$ 1.888,17

3207439 BENEDITO FONSECA BITTENCOURT AGENTE DE SERV.COMPLEMENT Nível Médio R$ 1.445,16
3235793 BRIGIDA NAZARE RODRIGUES DE CASTRO ASSISTENTE SOCIAL Nível Superior R$ 1.888,17
3195368 BRUNO MAGNO DE SOUSA NETO ADMINISTRADOR Nível Superior R$ 1.888,17
3191915 CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA MOTORISTA Nível Médio R$ 1.445,16
3196259 CARLOS ALBERTO PARENTE DE OLIVEIRA AUXILIAR TECNICO Nível Médio R$ 1.445,16
3191893 CARLOS ALBERTO VILHENA DO NASCIMENTO AUX.DE ARTIFICE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3226140 CARLOS AUGUSTO ANDRADE FERNANDES SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3225810 CARLOS AUGUSTO FREITAS FERREIRA VIGIA Nível Fundamental R$ 1.445,16
3198880 CELIA MARIA CAMPOS DE MATOS PSICÓLOGO Nível Superior R$ 1.888,17
3217868 CLAUDIO NILO SILVA AGUIAR AUXILIAR TECNICO Nível Médio R$ 1.445,16
3204677 CONCEICAO ALVES DA SILVA SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3240754 CONSTANCIA DA ROCHA ALCANTARA SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3228991 DAVI CASTRO DINIZ MOTORISTA Nível Médio R$ 1.445,16
3204537 DOMINGOS DE LIMA CAMPELO ASSIST.TECNICO I Nível Médio R$ 1.445,16
5009219 DULCIRENE FERREIRA DA SILVA SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3197620 ECLEIA OLIVEIRA DE FREITAS AGENTE ADMINISTRATIVO Nível Médio R$ 1.445,16
3225917 EDELVIRA OTAVIA COELHO DE CARVALHO ASSISTENTE SOCIAL Nível Superior R$ 1.888,17
3213005 EDIO CELIO PANTOJA HAMBURGO AUXILIAR  SOCIAL Nível Médio R$ 1.445,16
3194647 EDNA MARIA CORDOVIL LOBO AGENTE ADMINISTRATIVO Nível Médio R$ 1.445,16
3216470 EDNA MARIA RIBEIRO BATISTA AUXILIAR DE ENFERMAGEM Nível Médio R$ 1.445,16
3211878 EDNEIA DE SOUZA LIMA REIS MONITOR Nível Médio R$ 1.445,16
3216730 EDUARDO BRABO FORMIGOSA AGENTE ADMINISTRATIVO Nível Médio R$ 1.445,16
3213579 ELADIO MOURA DA SILVEIRA SERVENTE Nível Fundamental R$ 1.445,16
3222756 ELIANA ERCILIA MAIA SIQUEIRA TEC.EM ASSUNTOS EDUCAC. A Nível Superior R$ 1.888,17
3207285 ELIZABETH REGINA MANGABEIRA DA COSTA AGENTE DE SERV.COMPLEMENT Nível Médio R$ 1.445,16
3200817 ELIZETE LEAL DA COSTA AUXILIAR TECNICO Nível Médio R$ 1.445,16